
 
 

Vytvořeno  19.10.2016 13:41:05 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    20  
 
 

 
Příspěvek do 34. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 19.10.2016  
 
Centrum technického vzd ělávání ve strojírenství - řešení fasády 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - centrum odborného vzdělávání ve strojírenství - nové pohledy 
B - centrum technického vzdělávání ve strojírenství - pův. stav  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Radka Svobodová 

Stanislav Bartoš - Vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 14. 9. 2016 projednala komise stavební záměr rekonstrukce bývalé správní budovy TOS Kuřim 
na "Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství“. Rada města požadovala, aby byl zachován 
současný vzhled v tzv. Baťově stylu. 
Dne 18. 10. 2016 předložil p. Martinát ze společnosti Eurovision a.s., manažer projektu, informace 
o navýšení finančních nákladů a o dopadu požadavku na podání nové žádosti o dotaci, která podléhá 
souhlasu Zastupitelstva JMK. Nové Zastupitelstvo bude dle předpokladu zasedat až na přelomu 
listopadu a prosince, tedy až po termínu ukončení výzvy k předkládání žádostí o dotaci, do níž bude 
projekt podáván. 
Jediným vhodným řešením je systém dodavatele ArGeTon. Jedná se o obklad celé plochy kombinací 
malého (v 150 mm) a velkého formátu (v 300 mm) v celkové ploše 3.000 m2, což představuje 
navýšení ceny o 17.500.000 Kč bez DPH + 20 % prořezy (není možné začlenit do ceny rekonstrukce 
objektu). 
Dalšími negativními jevy obkladu jsou tepelné mosty na kotvách nosného systému pro fasádu, kterých 
je velké množství, hnízdění hmyzu a zmenšení okenních výplní cca o 10 cm (nutno obkládat i ostění). 
Toto může mít vliv na kladné stanovisko hygienické stanice ke stavebnímu povolení vzhledem 
k osvětlení vnitřních prostor budovy. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   záměr rekonstrukce stavby „Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství" dle 
původní předložené dokumentace. 
 
Termín plnění: 31. 10. 2016 (OI) 
  



 
 

Vytvořeno  19.10.2016 13:41:05 2

 
 
 












	__KNS__0
	A - centrum odborného vzdělávání ve strojírenství - nové pohledy - doc2765
	B - centrum technického vzdělávání ve strojírenství - pův. stav - doc2766

